
 

 

 
 

COMUNE DI  BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.  17 

del  11.02.2015 
 
OGGETTO: INTERVENTO DI RIPARAZIONE URGENTE ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
PER DANNI CAUSATI DA FURTO DI CAVI ELETTRICI. 
 
 
L’anno duemilaquindici il giorno undici del mese di febbraio alle ore 12,15 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                      
FIORINO  Nadia     Assessore               X  
              
        
   
Partecipa il Segretario comunale reggente dott. Gabrio MAMBRINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat  assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
INTERVENTO DI RIPARAZIONE URGENTE ILLUMINAZIONE PUBBLICA PER DANNI 
CAUSATI DA FURTO DI CAVI ELETTRICI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO  che si rende necessario procedere ad intervento di riparazione urgente per danni 
causati da terzi all’impianto di illuminazione pubblica  posta in via Guido il Grande,  che risulta non 
funzionante dal 7/1/2015; 
 
VISTO  il preventivo fatto pervenire a richiesta da Enel Sole, ente proprietario di parte degli 
impianti  della pubblica illuminazione e gestore della manutenzione di tutta la rete pubblica, che 
presenta una spesa complessiva di €  2.503,00 + IVA, per un totale di € 3.053,66; 
 
DATO ATTO  che i danni sono stati causati da ignoti che hanno rubato i cavi elettrici per il 
collegamento di n. 10 lampioni in via Guido il Grande, numerati dal n. 7206 al n. 7216; 
 
VISTA  la denuncia/querela presentata in data 11/2/2015 al Stazione Carabinieri di Biandrate dal 
Responsabile della Polizia Municipale; 
 
RITENUTO  di dover provvedere alla riparazione del danno subito per non lasciare al buio i 
cittadini residente nella zona in oggetto: 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di contabilità: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 

 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000: 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere contabile Favorevole 11.02.2015 Pigat Luciano 
 

f.to 
 
 

 
CON votazione unanime e favorevole, 
 

D E L I B E R A 
 

DI IMPARTIRE al funzionario responsabile di questo Ente la  direttiva per l’affidamento dei lavori di  
rifacimento degli impianti di illuminazione pubblica di Via Guido il Grande a Biandrate, di cui in 
premessa; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
CON SEPARATA votazione, a voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 , 4° comma  del Decreto Legislativo n° 267 del 18 
Agosto 2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
    Il  Sindaco                                                             Il Segretario Comunale reggente 
f.to Luciano PIGAT                                                                      f.to        Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal 19.02.2015 
 
                                                                                               Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                              f.to        dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                   Il Segretario Comunale reggente 
                                                                                             f.to       dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                        Il Segretario Comunale reggente 
                                                                                                  f.to        dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


